
  

 
 
 

Российская Федерация 
Глава Марьяновского муниципального района Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

   12.01.2024                                                                                             № 8 
 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
казенного учреждения Марьяновского муниципального района Омской области 

«Центр по работе с молодежью», утвержденное постановлением Главы 
Марьяновского муниципального района от 29.03.2023 № 47 

 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Омской области от 15.10.2008 № 172-п «Об 

отраслевых системах оплаты труда работников бюджетных и казенных 

учреждений в Омской области», руководствуясь Распоряжением Правительства 

Омской области от 21.12.2023 № 309-рп «О повышении оплаты труда отдельных 

категорий работников государственных учреждений Омской области», 

распоряжением Главы Марьяновского муниципального района  от 29.12.2023 № 

309 «О повышении оплаты труда отдельных категорий работников 

муниципальных учреждений Марьяновского муниципального района Омской 

области в 2024 году» постановляю: 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников 

казенного учреждения Марьяновского муниципального района Омской области 

«Центр по работе с молодежью» (далее – Положение), утвержденное 

постановлением Главы Марьяновского муниципального района от 29.03.2023  № 

47, следующего содержания:  

пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:  

«2.1. Размеры окладов работников, занимающих должности специалистов, 
(далее – специалисты) определены на основании отнесения занимаемых ими 
должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным 
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих» и на основании отнесения занимаемых ими 
должностей к профессиям должностей служащих, не вошедших в 
профессиональные квалификационные группы. 

Директор Центра устанавливает размеры окладов специалистов с учетом 
рекомендованного размера: 



  

 
 

Наименование 
нормативно-правового 

акта 

Уровни ПКГ Должность Размер 
оклада, руб. 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

Приказ Министерства 
здравоохранения и 
социального развития 
Российской Федерации 
от 29 мая 2008 года N 
247н «Об утверждении 
профессиональных 
квалификационных 
групп общеотраслевых 
должностей 
руководителей, 
специалистов и 
служащих» 

1-й 
квалификационный 

уровень 

Специалист по 
работе с 

молодежью 

10 550,00 

 
2.      Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2024. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Марьяновского муниципального района А.М. Дронова. 

 

 
Глава Марьяновского  
муниципального района                                                                А.В. Ефименко 


